ДОГОВОР №.
на приобретение базы данных

ВНИМАНИЕ! Без наличия у АГЕНТСТВА подписанного и заверенного печатью ЗАКАЗЧИКА договора АГЕНТСТВО
не предоставляет право пользования базой и не осуществляет технической поддержки.
г. Москва
2016 г.

ООО АДИ "Бизнес-Карта", именуемое в дальнейшем АГЕНТСТВО, в лице  директора Юферева Олега Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и …………………… именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице Генерального директора …………………………………………, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий  договор (далее - "Договор") о нижеследующем:
Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. АГЕНТСТВО берет на себя подготовку баз данных …………………………………………………………………………………………………………………………………………… с  программным обеспечением.

1.2. Количество авторизаций 3. Стоимость каждой последующей авторизации составляет 25% от стоимости заказа.

1.3. Срок отправки базы данных составляет не более 5-и рабочих дней со дня оплаты счета.

1.4. База данных приобретается ЗАКАЗЧИКОМ для использования в предпринимательской деятельности  в информационных целях. Базы данных возврату не подлежат.
Статья 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется ознакомиться с базой данных и Договором до ее приобретения, используя для этого сайт АГЕНТСТВА, www.biznes-karta.ru. На сайте подробно характеризуется каждая база данных, представлены Договор, демонстрационная версия, образцы информации из базы данных на примере справочников.

2.2. ЗАКАЗЧИК приобретает базу данных со следующими показателями (подчеркнуть нужную версию):

Версия С1: наименование предприятия, адрес.

Версия С2: наименование предприятия, адрес, ФИО руководителя, телефон, факс, Е-майл, сайт.

Версия С3: наименование предприятия, адрес, ФИО руководителя, телефон, факс, Е-майл, сайт, вид деятельности, номенклатура продукции.

Версия С4: наименование предприятия, адрес, ФИО руководителя, год основания, телефон, факс, Е-майл, сайт, вид деятельности, номенклатура продукции, численность работающих, год основания, форма собственности.

2.3. Сведения, предоставляемые предприятиями, носят информационно-рекламный характер. Поэтому АГЕНТСТВО не несет ответственности за точность информации и предприятия могут предоставлять не все запрашиваемые АГЕНТСТВОМ показатели. Данные по количеству предприятий по каждому показателю представляются АГЕНТСТВОМ по запросу ЗАКАЗЧИКА до приобретения базы данных. Претензии к базе данных после ее приобретения не принимаются.

2.4. АГЕНТСТВО не несет имущественной ответственности по результатом факсовой и Е-майл рассылок, выполненных ЗАКАЗЧИКОМ по базе данных. Результативность доставки Е-майл существенно зависит от наличия настроек и антиспамовских фильтров у предприятий и обслуживающих их провайдеров, блокирующих несанкционированные рассылки.

2.5. АГЕНТСТВО обязуется в присутствии ЗАКАЗЧИКА произвести тестирование базы данных и программы в офисе АГЕНТСТВА. При оплате доставки и установки тестирование базы данных может быть произведено специалистом АГЕНТСТВА в офисе ЗАКАЗЧИКА. В условиях удаленного доступа тестирование функциональных возможностей базы данных и программы ЗАКАЗЧИК может произвести на демонстрационной версии Агентства, см. сайт www.biznes-karta.ru.

2.6. АГЕНТСТВО обязуется бесплатно оказывать консультационную помощь ЗАКАЗЧИКУ по телефону или в офисе АГЕНТСТВА по работе программы после приобретения базы данных и подписания Договора и Акта приемки-сдачи.

2.7. АГЕНТСТВО не несет ответственности за сбои в работе программы, появляющиеся у ЗАКАЗЧИКА в процессе установки  или работы базы данных, связанные с некачественной работой дисководов, наличием вирусов, сбоями в работе оборудования, изменением конфигурации компьютера и т.д.

2.8. Если ЗАКАЗЧИК приобретает базу данных в магазине или у распространителя, это означает, что ЗАКАЗЧИК ознакомился с условиями Договора и согласен с ними. Магазин и распространители, оказывающие услуги АГЕНТСТВУ по распространению баз данных, не несут ответственности за работу программы. Всю ответственность по работе базы данных несет АГЕНТСТВО.

2.9. АГЕНТСТВО работает только на условиях предоплаты. Все обязанности АГЕНТСТВА по данному Договору начинаются с момента оплаты наличными или поступления средств на расчетный счет АГЕНТСТВА.

Статья 3. РАСЧЕТЫ СТОРОН
3.1. Общая стоимость базы данных составляет ……………………………………………………………………….

НДС не облагается в соответствии с нормами п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ.

Статья. 4 УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими СТОРОНАМИ и действует в течение 1 года.

4.2. Данный Договор выполнен в двух экземплярах, подписан обеими договаривающимися сторонами, один экземпляр – для ЗАКАЗЧИКА, один экземпляр – для АГЕНТСТВА. Приложения к контракту: Приложение 1 – Акт сдачи-приемки базы данных.

Статья 5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны несут ответственность за выполнение настоящего ДОГОВОРА в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности по данному ДОГОВОРУ только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от усилий сторон.

5.3. Все возникающие споры и разногласия, в случае невозможности разрешения путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде РФ.

АДРЕСА И БУХГАЛТЕРСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	АГЕНТСТВО:

	ЗАКАЗЧИК:

	Название: ООО АДИ «Бизнес-Карта»

Адрес: 129337, Россия, Москва, ул. Палехская, 21 кв. 66

Тел./факс: (495) 232-18-86, 956-33-84 (многоканальные),
E-mail: postmaster@biznes-karta.ru
ИНН /КПП 7716787575/771601001

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810738120107669

Получатель: ООО АДИ “Бизнес-Карта» Московский банк Сбербанка России ОАО г. Москвы

К/с 30101810400000000225 БИК 044525225

ОКПО 00314767

ОКВЭД 72.40.22.11; 74.13; 74.40

ОКОГУ 4210014

ОКОПФ 12165

ОКФС 16

ОГРН 5147746236292

	Название организации:

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ООО АДИ «Бизнес-Карта»

	Юферев О.В.

	М.П

	М.П.

Приложение 1

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ БАЗЫ ДАННЫХ № 278 от 08 декабря 2015г.
к договору № 247-КБ от 02 декабря 2015 г.
Базы данных на 3 авторизации версии  С3: Оптовые и розничные магазины. Овощи и фрукты, Россия, СНГ;  Пищевые предприятия.Овощи, фруктоы, Россия, СНГ;  Крупнейшие мировые производители фруктов и овощей, Европа, Азия и Америка с программным обеспечением .

Нижеподписавшиеся, от АГЕНТСТВА ООО АДИ "Бизнес-Карта", в лице  Генерального директора Юферева Олега Васильевича, с одной стороны, и от ЗАКАЗЧИКА ООО "ТД "Ладпрод" в лице  м "ЗАКАЗЧИК", в лице Генерального директора Салахова Сеймура Адилоглы,_ с  другой  стороны, составили  настоящий акт о том, что обязательства, предусмотренные условиями договора № …………..от  ………….2015 г.  на общую сумму:

8300 рублей 00 копеек (Восемь тысяч триста рублей, включая доставку Почтой России  и Экспорт в Excel,
НДС  не облагается

выполнены в полном объеме. База данных, подготовленная на условиях указанного Договора, отвечает этим условиям.

АГЕНТСТВО
ЗАКАЗЧИК

от ООО АДИ «Бизнес-Карта»:
от ООО "ТД "Ладпрод"
Подпись _________________________ Юферев О.В.
Подпись ___________________________________________

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------